令和 7 年１月 10 日

会員各位

公益社団法人滋賀県理学療法士会

スポーツ支援部

「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会受講者推薦のご案内

平素は士会運営にご協力ご理解いただき誠にありがとうございます。

さて滋賀県理学療法士会では、「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会受講者推薦を下記

の要領で募集いたしますので、ご希望の方はお申し込みください。

記

公益財団法人運動器の健康・日本協会より「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会受講者

推薦依頼がありました。「認定スクールトレーナー」活動のリーダー的役割を担う受講者の推薦枠を滋賀

県理学療法士会員から 2名を推薦させて頂きます。

認定スクールトレーナー受講者推薦の必須要件

①「児童生徒等の運動器の健康増進と健全な成長・発達に寄与、学校保健活動の推進役 としての適任者」

②滋賀県理学療法士会員である

③滋賀県理学療法士会において、継続的にこの事業の中核的な役割として士会のリーダーを継続して引

き受けていただける士会員

④第 2 期養成講習会に自ら参加できる士会員（受講料・登録料・旅費・宿泊費は原則自己負担です。）

⑤「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会の受講に関し、所属先の管理者に内諾が得られて

いる事

提出書類

以下の書類を提出してください。

認定スクールトレーナー受講者応募申込書（下記URLよりダウンロードを宜しくお願い致します。）

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-

j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true

応募締め切り 令和 7年２月８日（土）

受講者公募の選定

会員からの公募において、複数名が応募された場合は、応募者全員に対して協議を行い、選考結果を通知

いたします。

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true

協議方法

複数名が応募してきた場合は、提出いただいた書類をもとに協議を行います。

協議基準は以下の通りです。

・能力：学術活動、取得資格

・実績：社会活動（学校保健分野、スポーツ分野、小児分野、地域理学療法の内容に関連する実務経験）

・目的や意欲：「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会に受講する目的や、それをどのよ

うに活かすかの意欲

・将来の展望：「認定スクールトレーナー制度」 第 2 期養成講習会で得た知識やスキルを今後どのよ

うに活用するか、社会貢献する意欲

公益財団法人運動器の健康・日本協会主催

第 2期養成講習会の実施概要（予定）

１．講習期間

５月 10日(土)～7月 15日(火) 基礎研修 30単位（e ラーニング）

８月２日(土) 第 1 日 1３時００分～1７時４０分 対面式講習会

３日(日) 第 2 日  ８時３０分～1６時００分  対面式講習会・認定試験

２．対面式講習会会場

芝浦工業大学豊洲学舎 東京都江東区豊洲（予定）

３．資格認定の判定

８月９日(土)  試験委員会、制度委員会、監理委員会及び理事会の承認・発表

４．受講料・登録料など

受講料 40,000 円  資格認定後の登録料（５年分） 10,000 円

応募先

滋賀県理学療法士会 スポーツ支援部 土山裕之

E-mail：pt.shigakokutai@gmail.com

上記のメールアドレスまで「認定スクールトレーナー受講者応募申込書」を添付し、お申し込みくださ

い。（下記URLよりダウンロードを宜しくお願い致します。）

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-

j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true

応募締め切り 令和 7年２月８日（土）

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VPDHKSId9W3UY3t3QZrt1Z0Y-j7JDaXW/edit?usp=sharing&ouid=107614810541929204663&rtpof=true&sd=true